
Календарно-тематический план по математике для учащихся на ДО 

2020 – 2021 уч.год 

1 «б» класс 

3 четверть 

№ 

п.п. 

Темы уроков Дата 

1.  Закрепление изученного. 11.01.21 

2.  Закрепление изученного. 12.01.21 

3.  Задачи на увеличение числа на несколько единиц.       Состав чисел 

6, 7, 8, 9. 

13.01.21 

4.  Задачи на увеличение числа на несколько единиц (с двумя 

множествами предметов). 

15.01.21 

5.  Задачи на увеличение числа на несколько единиц (с двумя 

множествами предметов). 

18.01.21 

6.  Прибавить и вычесть число 4.   19.01.21 

7.  Закрепление пройденного. 20.01.21 

8.  На сколько больше? На сколько меньше? 22.01.21 

9.  Решение задач.   25.01.21 

10.  Таблицы сложения и вычитания с числом 4. 26.01.21 

11.  Решение задач. 27.01.21 

12.  Перестановка слагаемых.   29.01.21 

13.  Применение переместительного свойства сложения для случаев 

вида +5, 6, 7, 8, 9.   

01.02.21 

14.  Составление таблицы +5. 6, 7, 8, 9. 02.02.21 

15.  Состав чисел в пределах 10. Закрепление.   03.02.21 

16.  Состав чисел в пределах 10. Закрепление. 05.02.21 

17.  Закрепление изученного. Решение задач.  08.02.21 

18.  Что узнали. Чему научились. 09.02.21 

19.  Проверочная      работа. 10.02.21 

20.  Связь между суммой и слагаемыми.   12.02.21 

21.  Связь между суммой и слагаемыми. 22.02.21 

22.  Решение задач. 24.02.21 

23.  Уменьшаемое. Вычитаемое. Разность. 26.02.21 

24.  Вычитание из чисел 6, 7.   01.03.21 

25.  Вычитание из чисел 6, 7. Закрепление изученных приёмов. 02.03.21 

26.  Вычитание из чисел 8, 9.   03.03.21 

27.  Вычитание из чисел 8. 9. Решение задач. 05.03.21 

28.  Вычитание из числа 10. 09.03.21 

29.  Закрепление изученного. Решение задач.  10.03.21 

30.  Килограмм.   12.03.21 

31.  Литр. 15.03.21 

32.  Что узнали. Чему научились. 16.03.21 

33.  Проверочная работа. 17.03.21 

34.  Устная нумерация чисел от 11 до 20.   19.03.21 

 

 

 

 



Календарно-тематический план  

по русскому языку и литературному чтению для учащихся на ДО 

2020 – 2021 уч.год 

1 «б» класс 

3 четверть 

№ Темы уроков Дата 

1.  Гласный звук [э]. Буквы Э, э. 11.01.21 

2.  Упражнение в чтении слов и предложений с буквами Э, э. 12.01.21 

3.  Основная мысль текста 13.01.21 

4.  Согласный звук [щʼ], буквы Щ, щ. 14.01.21 

5.  Упражнение в чтении слов и предложений с буквами Щ, щ. 18.01.21 

6.  Согласные звуки [ф] и [фʼ], буквы Ф, ф. 19.01.21 

7.  Упражнение в чтении слов и предложений с буквами Ф, ф. 20.01.21 

8.  Разделительный мягкий и твердый знаки 21.01.21 

9.  Чтение слов с разделительными мягким и твердым знаками 25.01.21 

10.  Как хорошо читать. 26.01.21 

11.  Е.И.Чарушин «Как мальчик Женя научился говорить букву «р» 27.01.21 

12.  К.Д.Ушинский «Наше Отечество» 28.01.21 

13.  В.Н.Крупин «Первоучители словенские» 01.02.21 

14.  В.Н.Крупин «Первый букварь» 02.02.21 

15.  Творчество А.С.Пушкина 03.02.21 

16.  Творчество Л.Н.Толстого 04.02.21 

17.  Творчество К.Д.Ушинского 08.02.21 

18.  Творчество К.И. Чуковского 09.02.21 

19.  К.И.Чуковский «Путаница» 10.02.21 

20.  Творчество В.В.Бианки 11.02.21 

21.  Творчество С.Я.Маршака 22.02.21 

22.  Творчество М.М.Пришвина 24.02.21 

23.  Творчество А.Л.Барто 25.02.21 

24.  Творчество В.А.Овсеевой, С.В.Михалкова 01.03.21 

25.  Творчество Б.В.Заходера 02.03.21 

26.  Произведения В.Д.Берестова 03.03.21 

27.  Проект «Живая Азбука» 04.03.21 

28.  Наши достижения 09.03.21 

29.  Знакомство с учебником по литературному чтению 10.03.21 

30.  В.Я.Данько «Загадочные буквы»   11.03.21 

31.  Саша Черный «Живая азбука»  Ф.Д. Кривин «Почему А поется, 
а Б нет» 

15.03.21 

32.  С.Я.Маршак Автобус номер двадцать шесть» 16.03.21 

33.  Повторение и обобщение по теме «Жили-были буквы». 
Проверим себя и оценим свои достижения. Проект «Создаем 
музей «Город букв». 

17.03.21 

34.  Е.И.Чарушин «Теремок»  18.03.21 

 

 

 

 



Календарно-тематический план 

по родному языку и литературному чтению для учащихся на ДО 

2020 – 2021 уч.год 

1 «б» класс  

3 четверть 

№  Темы уроков дата 

1.  «Буукубаар, быраһаай!» 11.01.21 

2.  «Билсибэтэх доӄордуулар», «Кыһын кэлбит» 12.01.21 

3.  «Кырынаас», «Ыт оӄото уонна кырынаас» 13.01.21 

4.  Тиэкис диэн тугуй? 14.01.21 

5.  Тиэкис өйдөбүлэ уонна сүрүн бэлиэтэ 15.01.21 

6.  Тиэкискэ этиилэри ситимнээһин 18.01.21 

7.  Тиэкис тиэмэтэ уонна аата 19.01.21 

8.  Тиэмэни арыйыы уонна тиэмэттэн туорааһын 20.01.21 

9.  Тиэкис тутула. 21.01.21 

10.  Тиэкис тутула 22.01.21 

11.  Тиэкис тутула 25.01.21 

12.  Тиэкис тутула 26.01.21 

13.  Хатылааһын.  27.01.21 

14.  «Ситиһиибин бэрэбиэркэлэнэбин» 28.01.21 

15.  Этии диэн тугуй? 29.01.21 

16.  Этии тутула 01.02.21 

17.  Этии арааһа 02.02.21 

18.  Этии тиибэ 03.02.21 

19.  Тэнийбит уонна тэнийбэтэх этии 04.02.21 

20.  Этиигэ тыл бэрээдэгэ 05.02.21 

21.  Диалог өйдөбүлэ. 08.02.21 

22.  Диалокка сурук бэлиэтин туруоруу уратылара 09.02.21 

23.  Хатылааһын 10.02.21 

24.  «Ситиһиибин бэрэбиэркэлэнэбин» 11.02.21 

25.  Тыл этиллиитэ уонна суолтата диэн тугуй? 12.02.21 

26.  Тыл баайа диэн тугуй? 22.02.21 

27.  Төрүт уонна киирии тыллар 24.02.21 

28.  Хатылааһын 25.02.21 

29.  «Ситиһиибин бэрэбиэркэлэнэбин» 26.02.21 

30.  Предмети ааттыыр тыл дьиктитэ 01.03.21 

31.  Саӊа чааһын туһунан уопсай өйдөбүл 02.03.21 

32.  Предмет бөлөӄүн ааттыыр тыл 03.03.21 

33.  Предмети ааттыыр тыл ыйытыыта 04.03.21 

34.  Хайааһын уонна тыл 05.03.21 

35.  Хайааһыны ааттыыр тыллар 09.03.21 

36.  Хайааһыны ааттыыр тыл ыйытыыта 10.03.21 

37.  Предмет бэлиэтин ааттыыр тыл 11.03.21 

38.  Предмет бэлиэтин ааттыыр тыл ыйытыыта 12.03.21 

39.  Предмет ахсаанын ааттыыр тыл 15.03.21 

40.  Предмет ахсаанын ааттыыр тыл ыйытыыта 16.03.21 

41.  Тыллары сүрүн бэлиэлэринэн бөлөхтөөһүн 17.03.21 

42.  Ааттар (аат тыл, ахсаан аат, солбуйар аат, даӄааһын аат) 18.03.21 

43.  «Ситиһиибин бэрэбиэркэлэнэбин» 19.03.21 

 

 



 

Календарно-тематический план по окружающему миру для учащихся на ДО 

2020 – 2021 уч.год 

1 «б» класс 

3 четверть 

№  Темы уроков Дата 

1.  Проверим себя и оценим свои достижения по разделу «Как, откуда и 

куда?" 

12.01.21 

2.  Откуда в снежках грязь? 14.01.21 

3.  Когда учиться интересно? 19.01.21 

4.  Проект «Мой класс, моя школа» 21.01.21 

5.  Когда придет суббота? 26.01.21 

6.  Когда наступит лето? 28.01.21 

7.  Где живут белые медведи?  02.02.21 

8.  Где живут слоны? 04.02.21 

9.  Где зимуют птицы?  09.02.21 

10.  Когда появилась одежда?  11.02.21 

11.  Когда изобрели велосипед? 25.02.21 

12.  Проверим себя и оценим свои достижения по разделу «Где и когда?» 02.03.21 

13.  Когда ты станешь взрослым? 04.03.21 

14.  Почему Солнце светит днем, а звезды – ночью?  09.03.21 

15.  Почему на Луне не живут люди? 11.03.21 

16.  Почему идет дождь и дует ветер? 16.03.21 

17.  Почему звенит звонок?  18.03.21 

 


